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INTERVENTI GIÀ REALIZZATI

274.21

285.12

289.05

275.91

2.30

1.
60

21.53

2.
71

SENTIERO CON CANALETTE

SENTIERO CON CANALETTE

RETI CON GEOTESSILE E CHIODI
CON SUCCESSIVO INERBIMENTO

298.20

305.02

309.77

RETI CON GEOTESSILE
CON SUCCESSIVO INERBIMENTO

TERRENO DI RITOMBAMENTO

RAMPA DI PROGETTO

MURO DI CONTENIMENTO
PREFABBRICATO

4.64

INTERVENTI CON INIEZIONI CON
BOIACCA CEMENTIZIA ADDITTIVATA

MICRODRENI IN PVC
INTERASSE MEDIO 4 m
Dtubo³ 50 mm
DPerf ³ 150 mm
Lvar= 50-60 m

BARRE AUTOPERFORANTI 32/20
Dperf=76 mm
MAGLIA 2x2 m CON ELEMENTO CENTRALE

SCATOLARE DI DRENAGGIO

FILA DI TIRANTI PROVVISORI PER SCAVO TERRENI DI RIPORTO
BARRE CAVE AUTOPERFORANTI 76/56
Dperf=100 mm
i= var.
L=var.
PRETIRO =325 kN

275.91

11.00 1.70 6.53

PARAMENTO DRENANTE

VIABILITA' SOSTITUTIVA FERROVIARIA
DA DISMETTERE

275.92

281.76

PROLUNGAMENTO POZZETTO
PER ISPEZIONE E MANUTENZIONE

277.47

283.02
283.65

277.05

278.05

ATTREZZAGGIO INTERNO GALLERIA
(VEDI NOTA)

289.05

294.05

P=1%
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BLOCCO
IN CLS

274.21

284.93

2.30

1.
60

15.00

RETI CON GEOTESSILE
CON SUCCESSIVO INERBIMENTO

RETI CON GEOTESSILE E CHIODI
CON SUCCESSIVO INERBIMENTO

295.42

312.98

275.91

SENTIERO CON CANALETTE

295.90
TERRENO DI RITOMBAMENTO

RAMPA DI ACCESSO

MURO DI CONTENIMENTO
PREFABBRICATO

4.65

PARATIA DI MICROPALI
PROVVISORIA PER SOSTEGNO
DEGLI SCAVI NECESSARI

INTERVENTI GIÀ REALIZZATI

BARRE AUTOPERFORANTI 32/20
Dperf=76 mm
MAGLIA 2x2 m CON ELEMENTO CENTRALE

275.91

11.00 1.70 6.34

PARAMENTO DRENANTE

OPERE IDRAULICHE DI SMALTIMENTO ACQUE

VIABILITA' SOSTITUTIVA FERROVIARIA
DA DISMETTERE

275.97

281.67

280.10

ATTREZZAGGIO INTERNO GALLERIA
(VEDI NOTA)

P=1%
277.16

283.29

MURO CONSOLIDATO
LATO STAZIONE DI MELE 294.05
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284.91

274.21

2.30

1.
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15.00

2.
50

295.61

298.38

RETI CON GEOTESSILE
CON SUCCESSIVO INERBIMENTO

SENTIERO CON OPERE IDRAULICHE

RETI CON GEOTESSILE E CHIODI
CON SUCCESSIVO INERBIMENTO

TERRENO DI RITOMBAMENTO

RAMPA DI PROGETTO

INTERVENTI GIÀ REALIZZATI

BARRE AUTOPERFORANTI 32/20
Dperf=76 mm
MAGLIA 2x2 m CON ELEMENTO CENTRALE

275.91

11.00 1.70 .76
PARAMENTO DRENANTE
SU MISTO CEMENTATO
CON PENDENZA 1%
VERSO IMBOCCO LATO
STAZIONE MELE
PER SMALTIMENTO
ACQUE

CHIUSURA DRENO REALIZZATO

VIABILITA' SOSTITUTIVA FERROVIARIA
DA DISMETTERE

276.48

Tubo drenante avvolto in tessuto-non tessuto
poggiato su misto cementato
Fest=0.11 m
Fint=0.1036 m
i= 1%

ATTREZZAGGIO INTERNO GALLERIA
(VEDI NOTA)

PALO

MURO CONSOLIDATO
LATO STAZIONE DI MELE

15.71

277.19 277.14

276.00

294.05
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276.05

VIABILITA' SOSTITUTIVA FERROVIARIA
DA DISMETTERE

INTERVENTI GIÀ REALIZZATI

INQUADRAMENTO
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GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE
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RFI
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NOTE

- Le geometrie rappresentate nelle condizioni di stato di fatto sono state ricostruite sulla base del rilievo
topografico e come tali rappresentative dunque di tutti gli elementi, strutturali e non, rilevabili fuori terra.

Per quanto riguarda le geometrie degli elementi totalmente o parzialmente interrati (scogliera, effettiva
geometria delle opere di contenimento o effettiva ubicazione degli interventi già realizzati) saranno da
verificare in fase di sbancamento dei terreni di riporto e durante le lavorazioni.

A seguito della totale messa a vista di tali elementi saranno valutate eventuali modifiche all'effettiva
ubicazione plano-altimetrica degli elementi di progetto.

- In fase esecutiva e a seguito degli scavi di sbancamento fino al piano di imposta delle fondazioni della
galleria,  dovranno essere previsti saggi al fine di rilevare l'effettiva ubicazione del substrato roccioso al di
sotto della platea di fondazione. Sulla base di queste indicazioni si valuterà l'effettiva disposizione dei
consolidamenti con iniezioni;

- Prima dell'esecuzione delle perforazioni degli ancoraggi dovranno essere prese tutte le cautele possibili al
fine di rilevare l'effettiva posizione deille gabbie di armatura dei pali di grande diametro e dei pozzi drenanti
già realizzati, al fine di non intaccarne le capacità prestazionali. Essendo inoltre presenti molteplici
micropali con tubolari in acciaio si raccomandano i dovuti accorgimenti esecutivi al fine di poter eseguire
correttamente le perforazioni (ad es. utilizzo di prefori e corone diamantate). Si raccomanda di eseguire gli
ancoraggi, laddove possibile, in allineamento alle verticali degli ancoraggi già realizzati;

- Preliminarmente alle operazione di sbancamento dei terreni dovranno essere predisposti degli ancoraggi di
prova al fine di poterne verificare le resistenze a sfilamento e le ipotesi di progetto;

- Nel caso in cui dovessero essere presenti dei drenaggi sub-orizzontali già realizzati sul paramento delle
opere di contenimento al di sopra della zona di azione del paramento drenante si dovrà provvedere
all'otturazione di tali dreni;

- L'effettiva estensione e disposizione dell'intervento di rafforzamento corticale dovrà essere verificato
secondo le condizioni effettive di sito. In ogni caso l'intervento dovrà essere realizzato al'esterno della zona
boschiva;

- Per quanto riguarda l'attrezzaggio e le opere civili interne alla galleria saranno previsti: 1) sistema di
smaltimento acque interno con tubazione in PVC da diametro esterno 315  e spessore 7.7 mm; 2) grigliato
metallico in acciaio zincato di copertura per la canaletta di regimentazione acque interne; 3)
camminamenti laterali; 4) sistemi di impermeabilizzazione delle strutture con posa di malto impermeabile
sintetico di 4 mm su piedritti e reni e posa di sistema di impermeabilizzazione per impalcati ferroviari con
doppia guaina per la copertura.

F.ForiaR.Giordano
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